Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 73

г. Челябинск»
П Р И К А З

№ ______                                                                                от «_____»____________________

О комплектовании

группы внеурочного
присмотра детей

В целях более организованного и рационального использования свободного после обучения времени учащихся 1-х классов, с учетом интересов и заявлений их родителей

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Открыть с 12.09.2016 года группу внеурочного присмотра для учащихся 1 А, Б, В, Г, Д, Е классов в количестве 25 человек.
2. Комплектование группы внеурочного присмотра учащихся провести на основании заявлений родителей (список прилагается).

3. Назначить воспитателем в группу внеурочного присмотра РЫЖЕНКОВУ О.Н, тьютора .
4. Ответственность за охрану жизни и здоровья учащихся, обеспечение техники их безопасности и противопожарной защиты возложить на РЫЖЕНКОВУ О.Н, тьютора.
5. Утвердить режим работы группы внеурочного присмотра детей:

	1130 – 1200
	- прием детей в группу

	1200 – 1300
	- свободная игровая деятельность

	1300 – 1340
	- прогулка на свежем воздухе, подвижные и спортивные игры

	1340 – 1400
	- гигиеническая минутка

	1400 – 1430
	- обед

	1430 – 1530
	- клубный час

	1530 – 1550
	- гигиеническая минутка

	1550 – 1620
	- полдник

	1620 – 1700
	- уход детей домой

	1700 – 1730
	- подготовка к следующему дню

6. Заключить договор о возмездном оказании услуг со следующими работниками школы:

· с тьютором РЫЖЕНКОВОЙ О.Н.
· с куратором группы внеурочного присмотра учащихся, заместителем директора по УВР ЮМАДИЛОВОЙ Ю.Н.

· с главным бухгалтером школы ПОЛУЯХТОВОЙ Л.В.

· с уборщицей производственных и служебных помещений ЛИСЬИХ О.П.

7. Контроль за организацией работы в группе внеурочного присмотра детей  и исполнение данного приказа возложить на заместителя директора по УВР ЮМАДИЛОВУ Ю.Н.

Директор МАОУ «СОШ № 73 г.Челябинска»

                   Л.Е. ШЕВЧУК

С приказом ознакомлен:

Сведения о педагогических кадрах, обеспечивающих

реализацию платных дополнительных образовательных услуг

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 73

г.Челябинск»
2016/2017 учебный год

	№ П/П
	Фамилия, имя, отчество
	Наименование преподаваемого предмета (курса, дисциплины), кружка, секции и др.
	Образование, специальность по диплому
	Категория, ученая степень

	1.
	Рыженкова Ольга Николаевна
	Тьютор
группы внеурочного присмотра
	среднее специальное, дошкольное воспитание, квалификация – воспитатель детского сада.
	без категории

Директор МАОУ «СОШ № 73 г.Челябинска»

     Л.Е. ШЕВЧУК

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 73

г. Челябинск»
Сведения о создании условий для реализации

платных дополнительных образовательных услуг

2016/2017 учебный год

	№ п/п
	Наименование предмета
	Число обучаю-щихся воспи-танников
	Кол-во часов в неделю
	Вид используе-мого помещения
	Перечень имеющегося оборудования
	Программное обеспечение (автор, название, наличие рецензии)

	1.
	группа внеурочного присмотра
	25 чел.
	30 ч.
	1 классная комната
	Столы учен. – 15 шт., стулья учен. – 30 шт., классная  доска – 1 шт.,

телевизор – 1 шт., видеоаппар. – шт.

журнальный стол – 1шт.,

шкаф для хранения игрушек – 1 шт.,

ковровое покрытие – 1 шт.,

игрушки
	             -

 Директор МАОУ «СОШ № 73 г.Челябинск»

  Л.Е. ШЕВЧУК